

**DELHI PUBLIC SCHOOL
NERUL, NAVI MUMBAI
PORTION FOR THE PERIODIC TEST - I (2024-25)**

<u>Date/Day</u>	<u>Class</u>	<u>SUBJECT</u>	<u>PORTION</u>
24.07.2024 Wednesday	VI	संस्कृत	<p>खण्ड क : अपठित गद्यांशः । खण्ड ख : चित्रवर्णनम् । खण्ड ग : व्याकरण - संस्कृत वर्णमाला , वर्णविच्छेदः। वर्णसंयोजनम्। शब्दरूप - बाल, लता , फल । पर्यायः -(1- 14), विपर्ययः (1-12) । अव्यय(1- 20) । खण्ड घ - 1.शब्दपरिचयः । 2. शब्दपरिचयः।। 3. शब्दपरिचयः।।। 4. विद्यालयः ।</p>
		French	<p>Chapter 2- Je m'appelle Chapter 3- Dans la classe Section A- Comprehension (Unseen) Section B- Fill in the blanks with vocabulary words, re arrange the dialogue, identity card. Section C- Grammar (Er, ir regular verbs, être, avoir, plural, feminine, adjectives, trouvez la question, colours, indefinite & definite articles) Section D- Literature (Chapter 2, 3)</p>
		German	<p>Chapter 1 & 2 Section A: Unseen Passage Section B: Rearrange the dialogue or complete it with suitable dialogues. Recognise the school objects & Steckbrief Section C: Grammar (Numbers 1 – 1000, Articles in singular and plural forms, Verbs, Framing questions, Interrogative pronouns) Section D: Vocabulary</p>
		Hindi	<p>खंड क अपठित गद्यांश खंड ख संज्ञा के भेद, लिंग, वचन, पर्यायवाची शब्द (1-15) खंड ग बारिश में गाँव खंड घ संवाद लेखन</p>
24.07.2024 Wednesday	VII	English	<p>Section A: Comprehension Passage Section B: Informal Letter Writing Section C: Tenses, Jumbled Sentences, Editing Section D: Life's Sweet Sounds, Hide and Seek</p>
24.07.2024 Wednesday	VIII	Marathi	<p>पाठ २ मी चित्रकार कसा झालो. पाठ ६ आभाळाची अम्ही लेक्रे व्याकरण - शब्दांच्या जाती, काळ, विरामचिन्हे, वाक्यांचे प्रकार (विधानार्थी, प्रश्नार्थी) , समानार्थी, विरुद्धार्थी, लिंग, वचन, वाक्प्रचार. उपयोजित लेखन - १. निबंध लेखन २. पत्रलेखन (मागणी पत्र)</p>

